

PROTOKÓŁ Nr 32/21

z obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym w kadencji 2018-2023 odbytej w dniu 10 marca 2021 r. w godzinach od 13.00 do 13:50 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz
2. Piotr Milewski – Sekretarz
3. Joanna Andruk – Skarbnik
4. Załącznik lista gości na posiedzeniu XXXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30,
 - c) przystąpienia Gminy Rajgród do Porozumienia Terytorialnego "Augustowsko - Biebrzański Park Turystyczny" oraz upoważnienia Burmistrza Rajgrodu do zawarcia porozumienia.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad.

Obrady otworzył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Bogusław Kuczyński, powitał wszystkich uczestników obrad oraz gości. Stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. Podczas obrad sesji na 15 radnych obecnych było 10 radnych.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym.

Przedstawiciele rajgrodzkiego samorządu: Wiceprzewodniczący Rady – Bogusław Kuczyński, Burmistrz Rajgrodu – Ireneusz Gliniecki, Sekretarz Gminy – Piotr Milewski wraz z Wojskowym Komendantem Uzuppełnień w Łomży ppłk mgr inż. Tomaszem Żyłką, wręczyli medale „Za zasługi dla obronności kraju”. W celu okazania wysokiego uznania Rodzicom, którzy wychowali wiele dzieci na wzorowych i ofiarnych żołnierzy, Minister Obrony Narodowej może ich wyróżnić:

1. Złotym medalem "Za zasługi dla obronności kraju" - jeżeli co najmniej pięcioro dzieci pełni lub pełniło nienagannie czynną służbę wojskową, albo co najmniej troje dzieci pełni lub pełniło zawodową służbę wojskową,
2. Srebrnym medalem "Za zasługi dla obronności kraju" - jeżeli troje lub czworo dzieci pełni lub pełniło nienaganną czynną służbę wojskową.

Złoty medal przyznano Pani Zofii Nikonowicz, wyróżnienie odebrał syn Alojzy. Srebrne medale otrzymały: Pani Alicja Borchert, Pani Monika Purwin oraz Pani Marianna Rydzewska.

Burmistrz podziękował za obecność i za inicjatywę ze strony Komendanta Uzupełnień w Łomży ppłk mgr inż. Tomasza Żyłki.

Ad.3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021,

Głos zabrała Skarbnik –Joanna Andruk. Poinformowała, iż po stronie planu wydatków i dochodów wprowadza się następujące zmiany:

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów w wysokości 15.000zł i wydatków w wysokości 32.460zł (17.460zł-środki własne Gminy; 15.000zł-środki z dofinansowania z programu odnowy wsi) w związku z zamiarem realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie placu zabaw w miejscowości Ciszewo”. Gmina planuje pozyskać dofinansowanie na ww. zadanie z „Programu odnowy wsi województwa podlaskiego – Kreatywna wieś” Maksymalne dofinansowanie może wynieść 50%, jednak nie więcej niż 15.000zł. Koszty dokumentacji technicznej niezbędne do zgłoszenia zamiaru budowy są niekwalifikowalne i zostaną w pełni poniesione przez Gminę. Kwota 6.000zł zaplanowana pierwotnie na 2021r. na to zadanie zostaje przeniesiona z rozdziału 92195 do rozdziału 01095-zgodnie z wymogami wskazanymi w wytycznych do programu.

2. Dokonuje się zmian po stronie wydatków w paragrafach rozdziału -gospodarka gruntami i nieruchomościami w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na opłaty na rzecz budżetu państwa-użytkowanie wieczyste obręb Pieńczykowo. Zwiększa się paragraf 4510, zmniejsza paragraf 4300. Kwota 12zł.

3. Wprowadza się po stronie przychodów wolne środki w kwocie 11.460zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów.

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XXXII/199/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2021. Wiceprzewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie wniesiono.

Wiceprzewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXXII/199/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2021.

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30,

Głos zabrała Skarbnik- Joanna Andruk. Poinformowała, iż zmiany ujęte w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej są zgodne ze zmianami ujętymi w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2021.

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi w 2021 roku jest dodatni, co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XXXII/200/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30.

Wiceprzewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie wniesiono.

Wiceprzewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXXII/200/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30.

c) przystąpienia Gminy Rajgród do Porozumienia Terytorialnego "Augustowsko-Biebrzański Park Turystyczny" oraz upoważnienia Burmistrza Rajgrodu do zawarcia porozumienia.

Głos zabrał Burmistrz Rajgrodu- Ireneusz Gliniecki. Poinformował, że zostały już wysłane odpowiednie listy do organów zarządzających tym partnerstwem. Poinformował, że rano o godzinie 9.00 Gmina Rajgród uczestniczyła już na prawach partnera w konferencji roboczej. Dodał, że aby sprostać wymaganiom regulaminu, statutu partnerstwa należy podjąć stosowną uchwałę. Wy tłumaczył czym jest Porozumienie Terytorialne Augustowsko- Biebrzański Park Turystyczny. Porównał to Porozumienie do Lokalnej Grupy Działania. Przypomniał o Lokalnych Grupach działania, którym członkiem jest Gmina Rajgród. Dodał, że dzięki nim gmina otrzymuje środki na różnego rodzaju inwestycje. Poinformował, że takiego rodzaju partnerstw na terenie województwa podlaskiego są trzy. Gmina Rajgród po podjęciu tej uchwały byłaby 28 samorządem będącym członkiem tego partnerstwa. Burmistrz wymienił podmioty, które już w nim uczestniczą. Pokazał rozmieszczenie wymienionych samorządów na mapie. Dodał, że członkostwo w tym partnerstwie da gminie nowe źródło funduszy.

Radny Wierzbicki zapytał o skład zarządu Porozumienia.

Burmistrz odpowiedział, że jest to Burmistrz Gminy Suchowola. Koordynatorem partnerstwa jest Pan Bogdan Dyjuk – Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego. W skład tego zarządu wchodzi również wszyscy wójtowie oraz burmistrzowie gmin, które należą do partnerstwa.

Radny Wierzbicki zapytał, czy ze środków otrzymanych w związku z tym porozumieniem będą mogły korzystać tylko gminy do niego należące, czy też osoby prywatne.

Burmistrz odpowiedział, że jego zdaniem osoby prywatne też będą mogły pozyskać środki. Dodał, że tworzy się strategia jak dokładnie będzie to funkcjonowało.

Radny Kaliszewski poprosił radnych o wspólną modlitwę w intencji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej - Anny Graczewskiej, znajdującej się w ciężkim stanie zdrowotnym w szpitalu.

Radni postanowili przystąpić do modlitwy po zakończeniu sesji.

Burmistrz nawiązał do programu „Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego”. Poinformował, że pomysł jest taki, aby zainwestować te środki – 15 000 zł dofinansowania i 15 000 środków własnych, w Sołectwo Ciszewo.

Burmistrz dodał, że pojawił się konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich o nagrodę małżonki Prezydenta. Zachęcił KGW z Gminy Rajgród do uczestniczenia w tym konkursie.

Burmistrz poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyły się wybory sołeckie w Rydzewie, nowym Sołtysem Rydzewa została Radna – Magdalena Gryczan.

Burmistrz poinformował zebranych o śmierci męża Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej – Anny Graczewskiej.

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt Uchwały Nr XXXII/201/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia Gminy Rajgród do Porozumienia Terytorialnego "Augustowsko-Biebrzański Park Turystyczny" oraz upoważnienia Burmistrza Rajgrodu do zawarcia porozumienia.

Wiceprzewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie wniesiono.

Wiceprzewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXXII/201/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia Gminy Rajgród do Porozumienia Terytorialnego "Augustowsko-Biebrzański Park Turystyczny" oraz upoważnienia Burmistrza Rajgrodu do zawarcia porozumienia.

Ad.4. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 13:50 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Protokolowała

Natalia Pogorzelska

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Bogusław Kuczyński